49 *Zeusidis* ed. 1513

50 *Mironis* ed. 1513. For the Greek sculptors, see e.g. Pliny the Elder, *Nat. Hist.*, 35, 36, 66 (*Zeuxis*), 67 (*Parrhasius*), 40, 133 (Praxiteles).

51 *pyctasmata* ed. 1513

PANEGYRICUS IN HONOUR OF AUGUSTINUS MORAVUS

Egit ovans, post haec licet admirarier arcum,
Laetiferum quo tunc traiecit viscera magna
Stymphalidum, Libyae⁵² mox et quo Marte gigantem
Obdura tellure satum demiserit Orco,
Aurea et Hesperidum depresso mala dracone
Detulit ex horto vitor, quo robore tandem
Cerberon et Stygio custodem extraxerit antro.
Omnia vivaci quae sunt pictasmate⁵³ scripta,
Atque alia excultis pulchre fabricata figuris,
Scribere praesenti quae non modulamine possum,
Nam maior celebrandus erit thesaurus in aede,
Quae scimus veterum erectum de fonte virorum. 200
Hic etenim latitant monumenta fidelia vatum,
Quae de Cecropiis magno sunt tracta labore
Fontibus, ac olim quae Stoa superba reliquit.
Hic etiam libri latitant, qui pulchra duarum
Dogmata suffundunt legum, sophiaeque liquores,
Inlyta Smyrnaei latitant hic scripta poetae,
Quae Danaum palmas resonant et Pergama bello
Capta decennali, nec non errore maritum
Penelopes longo diversa per aequora ductum,
Hic et Lucani perplexa poemata vatis 210
Sunt, quae grandiloquo pandunt modulamine saeva
Arma per Emathias turmas Macedumque phalanges,
Aemulus Andini vocali carmine vates
Statius armigeri hic claros super astra labores
Aeacidis tollit, grandi quoque sidera cantu
Pulsat et hinc vates magna, qui Punica voce
Bella canit, Libyae⁵⁴ nec non scelerata cohortis
Facta, subit blandi Paelignus lusor amoris
Corpora quo nullus Latiali carmine vates 220
Aptius in varias cecinit mutata figuris.
O felix vates Cypriae, ni caeca puellae
Dogmata tam facili lusisses carmine, et aulam
Caesaream tanto coluisses tempore, ab oris
Ausoniis numquam Scythicum relegatus ad axem,
Credo, fores, sed te forsan sic fata tulere,
Ut nimium ardentes sentires pectore flamas.
Sed quid plura loquor? Scripti genus hic latet omne,
Quicquid in historia, sacris quoque legibus, altis 230

52 *Lybiae* ed. 1513

53 *pyctasmate* ed. 1513

54 *Lybiae* ed. 1513

APPENDIX TWO

Dogmatibus sophiae prisci cecinere parentes.
 Hic etenim Paulus⁵⁵ pandens ab origine mundi
 Tempora nascentis, Florus, Fulgentius atque
 Lacteus eloquii fons,⁵⁶ hic est Livius, omnem
 Historiae palmam merito qui vendicat ore
 Romuleo,⁵⁷ post hunc Dionysius⁵⁸ arte disertus
 Eloquoque potens, nulli sermone secundus
 Veriloquo tandem flagrans Isidorus in arte,
 Quintilianus item, doctus quoque Iustinianus.
 Sed labor est tenui monumenta insignia vatum
 Omnia nunc versu memorare et pandere cantu,
 Quom sint hic propria vates Olomontius arte,
 Quos dedit altisonis labris nitidisque Camoenis,
 Qui redolent Phoebum, qui spirant arte Tibullum,
 Nasonem sapiunt, referunt ac ore Maronem,
 Et, quod praetereo, Ciceronem dogmate spirant.
 Ergo te, celebris, cessa iactare, vetustas,
 Atque tuos atavos vocali tollere in astra
 Laude, quod ingentem veterum struxere librorum
 Congeriem, nam docta tuos melioribus astris
 Posteritas patres superat, maiora sequentis
 Temporis extruxit nisus monumenta virorum,
 Quamvis Romuleas Xerxes perduxit ad aedes
 Priscorum quondam monumenta fidelia vatum,
 Quae mox Argolicas modico non pondere ad oras
 Rex Syriæ (facta Romanis pace) reduxit,
 Et quamvis Paulus superato rege superbo
 Persarum Romam vexit generosa parentum
 Scripta, quibus multum decorata est Martia sedes.
 O felix, nimium felix Olomuntia, talem
 Cui fortuna virum tribuit, qui Martia tecta
 Nec non Argolicos ingenti rite penates
 Thesauro veterum excellit de fonte virorum
 Collecto! O felix genitor materque beata,
 Qui tantum fausto genuistis sidere natum,
 Quo duce nunc tamen florens Olmuntia crevit,
 Ut iam consilio, iustis quoque legibus, omnem
 Priscorum palmam teneat! Nam lege Solonem
 Atque Numam superat, Mosen magnumque Lycurgum,